
Proposta N. 247

DETERMINA
N. 216 DEL 30/01/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Albanese Francesca

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
ATTUAZIONE PEBA: MANUTENZIONE STRAORDINARIA MARCIAPIEDI ANNO 2022. ADEGUAMENTO 
DELL’IMPORTO DEL SERVIZIO DI DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN 
FASE DI ESECUZIONE LAVORI AFFIDATO ALL'ARCH. FEDERICA BOVO, A SEGUITO DI MODIFICA 
AL CONTRATTO IN CORSO DI ESECUZIONE AI SENSI DELL'ART. 106, COMMA 1 DEL D.LGS. 
50/2016. CUP: B37H22000880004 – CIG: Z5C3638061.



Pagina 2 di 7   
                      
Proposta N. 247 

DETERMINA N. 216 DEL 30/01/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  ATTUAZIONE PEBA: MANUTENZIONE STRAORDINARIA MARCIAPIEDI ANNO 2022. 
ADEGUAMENTO DELL’IMPORTO DEL SERVIZIO DI DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO DELLA 
SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE LAVORI AFFIDATO ALL'ARCH. FEDERICA BOVO, A SEGUITO 
DI MODIFICA AL CONTRATTO IN CORSO DI ESECUZIONE AI SENSI DELL'ART. 106, COMMA 1 DEL 
D.LGS. 50/2016. CUP: B37H22000880004 – CIG: Z5C3638061.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

• il programma triennale dei lavori pubblici 2022-2024 e l’elenco annuale 2022, approvati 
unitamente al Bilancio di previsione 2022 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 90 
del 16/12/2022, prevedevano interventi per "Attuazione PEBA: Manutenzione straordinaria 
strade e marciapiedi";

• con deliberazione della Giunta comunale n.25 del 09/02/2022 è stato approvato il progetto 
definitivo dei lavori di "Attuazione PEBA: Manutenzione straordinaria strade e marciapiedi - 
Anno 2022" per l’importo di € 150.000,00 IVA compresa, per abbattimento delle barriere 
architettoniche, finanziato con mutuo della Cassa Depositi e Prestiti, CUP 
B37H22000880004;

• con determina dirigenziale n. 995 del 05/05/2022 è stato affidato l’incarico per la Direzione 
Lavori, Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione, redazione 
del CRE, del progetto in oggetto, all’arch. FEDERICA BOVO, di Tribano (PD), per l’importo 
di € 7.105,46 comprensivo di oneri previdenziali ed IVA, rettificato con stralcio dell’IVA 
poiché non applicabile con successiva determina n.1825/2023;

• con determina dirigenziale n. 1910 del 11/08/2023 è stato designato quale RUP dell’opera 
in argomento il geom. Alessandro Vignaga del Settore Mobilità, Trasporti ed Infrastrutture;

• con determinazione n. 394 del 05/03/2024 è stato approvato il progetto esecutivo 
denominato ”Attuazione PEBA: manutenzione straordinaria marciapiedi Anno 2022” 
dell’importo complessivo di € 150.000,00 IVA compresa;

• con determina dirigenziale n. 1017 del 20/05/2024 sono stati affidati i lavori di cui sopra, ai 
sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 36/2023, all'impresa CANTON GIOVANNI 
S.N.C. DI CANTON LUCIO & C. con sede in Via Brenta, 15 – Campo San Martino (PD) 
(c.f. e P.IVA 02005060286) per l’importo di € 124.938,45 (compresi € 6.637,47 di oneri per 
la sicurezza), corrispondenti ad € 129.935,99 compresa l’IVA al 4%, parzialmente rettificata 
con determina n.2942 del 10/12/2024;

• in data 02/07/2024 è stato stipulato il contratto d’appalto mediante lettera commerciale, agli 
atti con PGN. 109652/2024;



Pagina 3 di 7   
                      
Proposta N. 247 

DETERMINA N. 216 DEL 30/01/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  ATTUAZIONE PEBA: MANUTENZIONE STRAORDINARIA MARCIAPIEDI ANNO 2022. 
ADEGUAMENTO DELL’IMPORTO DEL SERVIZIO DI DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO DELLA 
SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE LAVORI AFFIDATO ALL'ARCH. FEDERICA BOVO, A SEGUITO 
DI MODIFICA AL CONTRATTO IN CORSO DI ESECUZIONE AI SENSI DELL'ART. 106, COMMA 1 DEL 
D.LGS. 50/2016. CUP: B37H22000880004 – CIG: Z5C3638061.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• con determina dirigenziale n. 1753 del 20/08/2024 è stato autorizzato il subappalto di 
lavorazioni OG3 all’impresa COSTRUZIONI STRADALI MARTINI SILVESTRO S.R.L con 
sede in Via IV Novembre, 1232 - Vò (PD) (c.f. e P.IVA 03274590284), per l’importo di € 
61.000,00, andando ad impegnare la somma complessiva di € 63.440,00 compresa l’IVA al 
4%;

• con determina dirigenziale n. 2970 del 11/12/2024 è stata approvata la variante progettuale 
e modifica al contratto d’appalto dei lavori in corso di esecuzione ai sensi dell’art. 120, 
comma 3 del D.Lgs. 36/2023.

Preso atto che l’art. 106, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 50/2016 prevede le modifiche contrattuali 
durante il periodo d’efficacia, senza una nuova procedura di affidamento, per lavori, servizi o 
forniture, supplementari da parte del contraente originale che si sono resi necessari e non erano 
inclusi nell'appalto iniziale, ove un cambiamento del contraente produca entrambi i seguenti effetti, 
fatto salvo quanto previsto dal comma 7 per gli appalti nei settori ordinari:
1) risulti impraticabile per motivi economici o tecnici quali il rispetto dei requisiti di intercambiabilità 
o interoperabilità tra apparecchiature, servizi o impianti esistenti forniti nell'ambito dell'appalto 
iniziale;
2) comporti per l'amministrazione aggiudicatrice o l'ente aggiudicatore notevoli disguidi o una 
consistente duplicazione dei costi.

Rilevato che la modifica al contratto d’appalto dei lavori in corso di esecuzione dell’opera in 
oggetto rientra nella casistica di cui all’art. 106, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 50/2016, in quanto 
trattasi di servizi supplementari da parte del contraente originale, che si sono resi necessari e non 
erano inclusi nell’appalto iniziale, in cui il cambiamento del contraente sarebbe risultato 
impraticabile data la necessità di mantenere la continuità nella direzione dei lavori e, ancor più, nel 
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione. Diversamente, la sostituzione del contraente 
porterebbe per l’amministrazione notevoli disguidi in ragione della necessità di sospendere 
l’esecuzione delle opere in attesa di completare le procedure di sostituzione del direttore dei lavori 
e coordinatore della sicurezza.

Considerato che a seguito dell'approvazione della modifica al contratto d'appalto dei lavori di 
“ATTUAZIONE PEBA: MANUTENZIONE STRAORDINARIA MARCIAPIEDI ANNO 2022”, si rende 
necessario adeguare anche l'importo dell'incarico professionale per l'espletamento del servizio di 
direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori, affidato all’Arch. 
FEDERICA BOVO, di Tribano (PD).



Pagina 4 di 7   
                      
Proposta N. 247 

DETERMINA N. 216 DEL 30/01/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  ATTUAZIONE PEBA: MANUTENZIONE STRAORDINARIA MARCIAPIEDI ANNO 2022. 
ADEGUAMENTO DELL’IMPORTO DEL SERVIZIO DI DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO DELLA 
SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE LAVORI AFFIDATO ALL'ARCH. FEDERICA BOVO, A SEGUITO 
DI MODIFICA AL CONTRATTO IN CORSO DI ESECUZIONE AI SENSI DELL'ART. 106, COMMA 1 DEL 
D.LGS. 50/2016. CUP: B37H22000880004 – CIG: Z5C3638061.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Rilevato che il corrispettivo sulla base del nuovo importo lavori, risulta pari ad € 6.600,14 al netto 
di oneri previdenziali (professionista non soggetto ad IVA), corrispondente ad un incremento netto 
di € 1.000,00, per un totale di € 1.040,00 (Inarcassa 4%).

Riscontrato che l'incremento del valore corrisponde al 17,86% dell'importo contrattuale originario 
e che pertanto, è contenuto entro i limiti di cui all'art. 106, comma 7 combinato all’art. 106, comma 
1, lett. b) del D.Lgs. 50/2016.

Dato atto che l’operatore economico ha dimostrato di essere qualificato per la tipologia di 
prestazioni e in relazione all’importo degli stessi, così come attestato in sede di affidamento, e che 
risulta in possesso di regolarità contributiva (prot. Inarcassa 747134/171.2.1/STAP03 del 
27/01/2025, acquisito agli atti con PGN 14372/2025).

Ritenuto opportuno, al fine di garantire la necessaria uniformità nell’esecuzione del servizio, 
procedere alla modifica del contratto sottoscritto con l’Arch. FEDERICA BOVO con sede in via 
Verdi n.37 a Tribano (PD) Tribano (PD), P.IVA  04447260284.

Precisato che l’affidatario assume, con l’accettazione delle clausole contrattuali, tutti gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e ss.mm.ii.

Dato atto che il RUP Geom. Alessandro Vignaga con dichiarazione agli atti PGN. 14307/2025, ed 
Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attestano il rispetto di quanto previsto dall’art. 
16 del D.Lgs. 36/2023 in tema di conflitto di interesse anche potenziale e incompatibilità, dall’art. 6 
bis della L. 241/1190 in tema di conflitto di interessi, dall’art. 35-bis del D.Lgs. 165/2001, dall’art. 51 
del Codice di Procedura Civile e dal vigente Piano di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza 
del Comune di Vicenza.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2025/2027 e suoi allegati”;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 



Pagina 5 di 7   
                      
Proposta N. 247 

DETERMINA N. 216 DEL 30/01/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  ATTUAZIONE PEBA: MANUTENZIONE STRAORDINARIA MARCIAPIEDI ANNO 2022. 
ADEGUAMENTO DELL’IMPORTO DEL SERVIZIO DI DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO DELLA 
SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE LAVORI AFFIDATO ALL'ARCH. FEDERICA BOVO, A SEGUITO 
DI MODIFICA AL CONTRATTO IN CORSO DI ESECUZIONE AI SENSI DELL'ART. 106, COMMA 1 DEL 
D.LGS. 50/2016. CUP: B37H22000880004 – CIG: Z5C3638061.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di prendere atto che, per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell’art. 106 comma 
1, lett. b), il nuovo importo per l'espletamento del servizio di direzione lavori e 
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di “ATTUAZIONE PEBA: 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA MARCIAPIEDI ANNO 2022”, affidato all’Arch. 
FEDERICA BOVO, P.IVA 04447260284, con sede in via Verdi n.37 a Tribano (PD), risulta 
pari ad € 6.600,14 al netto di oneri previdenziali (non soggetto ad IVA), corrispondente ad 
un incremento netto di € 1.000,00;

2. di adeguare il compenso riconosciuto all’Arch. FEDERICA BOVO, entro i limiti di cui all'art. 
106, comma 7 combinato all’art.106, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, per € 1.000,00, 
per complessivi € 1.040,00 (Inarcassa 4% compresa, non soggetto ad IVA);

3. di dare atto che la spesa complessiva di € 1.040,00 di cui al punto 2 trova copertura 
nell’impegno codice 162141 al capitolo 1950305 “ATTIVAZIONE PEBA - STRADE E 
MARCIAPIEDI”, finanziato con mutuo già concesso dalla Cassa Depositi e Prestiti, CUP 
B37H22000880004, giusta deliberazione di Giunta Comunale n. 25/2022;

4. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
successive modificazioni;



Pagina 6 di 7   
                      
Proposta N. 247 

DETERMINA N. 216 DEL 30/01/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  ATTUAZIONE PEBA: MANUTENZIONE STRAORDINARIA MARCIAPIEDI ANNO 2022. 
ADEGUAMENTO DELL’IMPORTO DEL SERVIZIO DI DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO DELLA 
SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE LAVORI AFFIDATO ALL'ARCH. FEDERICA BOVO, A SEGUITO 
DI MODIFICA AL CONTRATTO IN CORSO DI ESECUZIONE AI SENSI DELL'ART. 106, COMMA 1 DEL 
D.LGS. 50/2016. CUP: B37H22000880004 – CIG: Z5C3638061.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1), 147-quinquies del Tuel, D.Lgs. 267/2000 
e dei principi contabili;

6. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7. di adempiere agli obblighi di trasmissione dei dati e informazioni alla BDNCP, nonché di 
pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” dei dati previsti dagli artt. 37 del 
D.Lgs. n. 33/2013 e 28 del D.Lgs. n. 36/2023 in materia di trasparenza.

  

 



Pagina 7 di 7   
                      
Proposta N. 247 

DETERMINA N. 216 DEL 30/01/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  ATTUAZIONE PEBA: MANUTENZIONE STRAORDINARIA MARCIAPIEDI ANNO 2022. 
ADEGUAMENTO DELL’IMPORTO DEL SERVIZIO DI DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO DELLA 
SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE LAVORI AFFIDATO ALL'ARCH. FEDERICA BOVO, A SEGUITO 
DI MODIFICA AL CONTRATTO IN CORSO DI ESECUZIONE AI SENSI DELL'ART. 106, COMMA 1 DEL 
D.LGS. 50/2016. CUP: B37H22000880004 – CIG: Z5C3638061.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
30/01/2025 da Alberto Carretta con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE CARLO ANDRIOLO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Proposta N. 247

DETERMINA N. 216 DEL 30/01/2025
RESPONSABILE DEL SETTORE: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

Oggetto:  ATTUAZIONE PEBA: MANUTENZIONE STRAORDINARIA MARCIAPIEDI ANNO 2022. 
ADEGUAMENTO DELL’IMPORTO DEL SERVIZIO DI DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO 
DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE LAVORI AFFIDATO ALL'ARCH. FEDERICA BOVO, 
A SEGUITO DI MODIFICA AL CONTRATTO IN CORSO DI ESECUZIONE AI SENSI DELL'ART. 
106, COMMA 1 DEL D.LGS. 50/2016. CUP: B37H22000880004 – CIG: Z5C3638061. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

166919 2025 ATTIVAZIONE PEBA - STRADE E 
MARCIAPIEDI

U 10052.02.1950305 1.040,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 17/02/2025 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 47573733a4962a277933c385e90e233edc4ca7b5 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La EQ di Settore: Alberto Carretta
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo
La EQ di Ragioneria: --


